
 

 

 

Ministério da Educação  
Universidade Federal do Cariri 

Centro de Ciências Sociais Aplicadas / Programa de Pós-Graduação em Administração 
 

______________________________________________________________________________________ 
Av. Tenente Raimundo Rocha, 1639, Cidade Universitária, Sala M05 - Juazeiro do Norte/CE – Fone: (88) 3221-9542 

Site: www.ufca.edu.br - e-mail: ppga.ccsa@ufca.edu.br 

 
PORTARIA PPGA/CCSA/UFCA Nº 05/2025, DE 17 DE MAIO DE 2025 

 
 

Define a composição da Comissão de 
Seleção Complementar do Mestrado 
Acadêmico em Administração – Turma 
2025, em conformidade com o Edital 
01/2025/PPGA/UFCA. 

 
 
O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Administração, Professor Dr. Ives Romero 
Tavares do Nascimento, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais que lhe 
confere a Portaria de Pessoal GR/UFCA nº 011 de 03 de janeiro de 2025, resolve: 
 
Art. 1º Instituir a Comissão de Seleção Complementar do Mestrado Acadêmico em 
Administração – Turma 2025, em conformidade com o Edital 01/2025/PPGA/UFCA, do 
Programa de Pós-Graduação em Administração, da Universidade Federal do Cariri, que é 
composta pelos seguintes membros: 

 
Prof. Dr. Domenico Ceglia, SIAPE 1255178 – Presidente 
Prof. Dr. Paulo Henrique Leal, SIAPE 1377147 
Profa. Dra. Jesuína Maria Pereira Ferreira, SIAPE 3251862 
Prof. Dr. Mateus Ferreira, SIAPE 1207062 
Prof. Dr. José Jonas Alves Correia, SIAPE 1037676 
Prof. Dr. Milton Jarbas Rodrigues Chagas, SIAPE 1325818, suplente 
 
Art. 2º Esta comissão se extinguirá tão logo sejam cumpridas todas as etapas indicadas pelo 
Edital 01/2025/PPGA/UFCA e seus Aditivos. 
 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Dê-se Ciência. Publique-se. Cumpra-se. 
 

Juazeiro do Norte/CE, 17 de maio de 2025. 
 
 

 
IVES ROMERO TAVARES DO NASCIMENTO 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Administração 
Professor do Magistério Superior 

Universidade Federal do Cariri 
SIAPE 1053060 

[original assinado]


